

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О физической культуре и спорте на территории Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

11 июня 2024 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 02 ноября 2009 г. № 51-РЗ «О физической культуре и спорте на территории Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 22 апреля 2011 г. № 14-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ, от 31 июля 2013 г. № 53-РЗ, от 11 ноября 2013 г. № 67-РЗ, от 06 августа 2014 г. № 61-РЗ, от 14 мая 2015 г. № 23-РЗ, от 03 декабря 2015 г. № 87-РЗ, от 21 декабря 2015 г. № 98-РЗ, от 30 ноября 2017 г. № 63-РЗ, от 14 мая 2018 г. № 23-РЗ, от 29 декабря 2018 г. № 97-РЗ, от 30 декабря 2019 г. № 79-РЗ, от 13 июля 2020 г. № 46-РЗ, от 03 ноября 2020 г. № 76-РЗ, от 12 мая 2021 г. № 22-РЗ, от 01 июля 2022 г. № 43-РЗ, от 14 июля 2023 г. № 46-РЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
- а) в пункте 1 после слов «школьные спортивные лиги,» дополнить словами «любительские спортивные лиги,», слова «организующие соревнования по военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта»

1.65

заменить словами «участвующие в развитии военно-прикладных и служебноприкладных видов спорта»;

- б) пункт 3 признать утратившим силу;
- 2) в статье 9:
- а) в пункте 4.2 части 1 слова «содействие развитию массового спорта,» заменить словами «развитие и обеспечение доступности массового спорта, содействие развитию»;
 - б) часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
- «6) оказание содействия развитию военно-прикладных и служебноприкладных видов спорта;»;
 - в) дополнить пунктом 13.7 следующего содержания:
- «13.7) оказание содействия развитию военно-прикладных и служебноприкладных видов спорта;»;
- 3) в пункте 2 части 1 статьи 10 слова «развитие массового спорта,» заменить словами «содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие»;
- 4) в пункте 1 части 1 статьи 12.1 слова «первенства и кубки» заменить словами «первенства, кубки и любительские чемпионаты», после слов «обладателей кубков» дополнить словами «и победителей любительских чемпионатов»;
 - 5) дополнить статьей 17.1 следующего содержания:

«Статья 17.1. Особенности регулирования деятельности в области любительского спорта

- 1. Особенности регулирования деятельности в области любительского спорта устанавливаются Федеральным законом о физической культуре и спорте.
- 2. Органы исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, органы местного самоуправления могут оказывать содействие организаторам

любительских спортивных соревнований посредством передачи в безвозмездное пользование или аренду на льготных условиях помещений, зданий, объектов спорта, спортивных сооружений, являющихся собственностью Карачаево-Черкесской Республики либо муниципальной собственностью, для целей организации и проведения любительских спортивных соревнований.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск Дом Правительства 20 июня 2024 г. № 49-РЗ



Р.Б. Темрезов